

مجلس
<div><div></div>خبر مهم یک نماینده مجلس در خصوص افزایش قیمت بنزین در سال جاری</div>
حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در پیشنهادها و فروش اولیه لایحه بودجه سال آینده کشور مطرح شده بود که قیمت سوخت متناسب با تورم افزایش یابد، اما در لایحه بودجه ارائه شده به مجلس به صورت صریح این موضوع یعنی افزایش قیمت سوخت و بنزین نیامده است.

حسین صمصامی صبح دپروز طی نشست خبری در محل مجلس شورای اسلامی در ارزیابی کلیات لایحه بودجه سال آینده کشور، گفت: معیشت یکی از موضوعات اساسی است و اولویت اول کشور باید باشد. از ابتدای امسال تاکنون قیمت بسیاری از کالاها افزایش یافته است.

به گزارش مهر، وی ادامه داد: قند، شکر، حبوبات و بسیاری از کالاها از ابتدای سال تاکنون حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش یافته است و زمانی که علل این گرانی را بررسی می‌کنیم، متوجه می‌شویم که کاهش تخصیص ارز ترجیحی به کالاهای اساسی منجر به این گرانی‌ها شده و تأثیر خودش را روی سفره مردم گذاشته است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از دو هزار قلم کالا افزایش قیمت یافته است، چرا که این کالاها مشمول ارز نیمای بوده و از ذیل ارز نیمای خارج شده است.

وی درباره ویژگی‌های بودجه سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: ارز کالاهای اساسی در بودجه سال آینده کم شده است، به این معنا که از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی کالاهای اساسی، ۳ میلیارد دلار کاهش یافته است و این کار منجر به گرانی کالاهای اساسی خواهد شد و تورم را به دنبال خواهد داشت.

صمصامی اظهار کرد: در لایحه بودجه سال آتی، افزایش حقوق ۲۰ درصد در نظر گرفته شده است. با این سیاست ارزی که دولت می‌خواهد اعمال کند، عملاً ۴۰ درصد به جامعه تورم تحمیل می‌شود و افزایش حقوق‌ها فقط ۲۰ درصد است که با تورم تناسبی ندارد. از سوی دیگر، با افزایش نرخ ارز نیمایی به ۵۵ هزار تومان، تورم تشدید خواهد شد. متأسفانه ما همیشه در جبران حقوق عقب هستیم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: جب مردم ناآرز است و آنان مشکلات شدید اقتصادی دارند، اما متأسفانه درباره همه ناآرزی‌ها حرف می‌زنیم اما درباره ناآرزی جیب مردم و معیشت آنان حرفی زده نمی‌شود. صمصامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا قیمت بنزین سرورا آینده افزایش خواهد یافت، گفت: در پیشنهادات و فروش اولیه لایحه بودجه سال آینده کشور مطرح شده بود که قیمت سوخت متناسب با تورم افزایش یابد، اما در لایحه بودجه ارائه شده به مجلس به صورت صریح این موضوع یعنی افزایش قیمت سوخت و بنزین نیامده است و دولت هم اعلام کرده که بنا ندارد سال آینده قیمت سوخت و بنزین را افزایش دهد.

احزاب

انتقاد گرامی مقدم از انتصابات در دولت:

وفاق به معنی باج دادن به رقبا نیست

یک چهره اصلاح‌طلب با انتقاد از روند انتصاب استانداران گفت: افکار عمومی هم در پی انتصاب‌های اخیر نامید و مأیوس شده‌اند. امیدوارم آقای پزشکیان شخصا به مسئله ورود کند

انتصاب گرامی مقدم چهره سیاسی اصلاح طلب به انتقاد از انتصابات دولت چهاردهم پرداخت و گفت: هر دولتی که از سر کار می‌آید باید همفکران خودش و کسانی که گفتمان رئیس‌جمهور را قبول دارند روی کار بیورد تا آنها ظرفیت اجرای نظرات رئیس‌جمهور را در عرصه اجرایی داشته باشند. آقای رئیسی و احمدی‌نژاد هم وقتی به ریاست‌جمهوری رسیدند همین کار را کردند و انتظار می‌رفت آقای پزشکیان به عنوان فسردی اصلاح‌طلب هم افرادی را به مسئولیت بگمارد که نگاه خودش در عرصه اجرایی و سیاسی را داشته باشند و طبیعی بود که او از مسئولان ستادهایش با مدیرانی که از او حمایت کردند استفاده کند.

به گزارش نامه نیوز، وی گفت: اگر حمایت‌هایی که از او می‌شد برادشته شود، حتما اولین نفر خود آقای پزشکیان است که متضرر می‌شود. تردید نکنید که دولت‌های دولت با حضور رقبا دولت اجرا برنمی‌آید. رقبا برنمی‌آید می‌خواهند دولت در اجرای برنامه‌هایش موفق نشود تا در آخر شکست دولت را بر گردن اصلاح‌طلبان بیندازد.

وی ادامه داد: انتصاب‌های اخیر با مشی و گفتمان مدیریتی رئیس‌جمهور سلازگار نیست و بلکه معیار است. برخی از انتصاب‌ها منجر به سرخوردگی حامیان آقای پزشکیان خواهد شد و در نهایت به تضعیف دولت می‌انجامد. وقتی از وفاق ملی حرف می‌زنیم معنایش باج‌دادن به رقبای دولت نیست. وفاق در ساحت سیاسی هم باید میان قوا باشد نه آنکه فردی که با حمایت اصلاح‌طلبان برنده انتخابات شده است و نامزد اختصاصی اصلاح‌طلبان بوده است، رقبا را روی کار بیورد. این رویکرد باعث می‌شود در آینده هیچ فردی به سمت کشگری سیاسی نرود زیرا می‌گوید حتی اگر چهره‌ای اصلاح‌طلب هم رئیس‌جمهور شود، فرقی در مدیریت کشور ایجاد نمی‌شود. اکنون بسیاری از نیروهای اصلاح‌طلب انتصاب‌های اخیر نارضی هستند زیرا می‌گویند انتصاب برخی استانداران یا حتی وزرا چه نسبتی با آقای پزشکیان و دولت او دارد؟ این فعال سیاسی همچنین بیان کرده، به فرض محال اگر آقای رئیس‌جمهور در تحقق برنامه‌هایش موفق نشود، عدم توفیق او به حساب اصلاح‌طلبان گذاشته خواهد شد زیرا جبهه اصلاحات به عنوان جریانی تأثیرگذار باعث انتخاب او شد و طبیعی است که اصلاح‌طلبان باید پاسخگویی عملکرد آقای پزشکیان باشند. این جریان اصلاحات بود که باعث پیروزی آقای پزشکیان شد اما از ظرفیت ستادهای انتخاباتی در تقسیم مسئولیت‌ها استفاده نشد و یک اصرار عجیبی وجود دارد که نیروهای رقیب در دولت پست بگیرند.

دولت

«بهمن نوری»

استاندار خراسان شمالی شد

سختگوی دولت از انتخاب «بهمن نوری» به عنوان استاندار خراسان شمالی در جلسه امروز هیأت دولت خبر داد. به گزارش ایرنا، جلسه امروز یکنشنبه ۶ آبان ۱۴۰۳ هیأت دولت به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد و معرفی وزیر کشور و تأیید هیأت دولت «بهمن نوری» به عنوان استاندار خراسان شمالی معرفی و منصوب شد. بهمن نوری از مدیران اسبق شهرداری تهران است. او در سوابق خود مسئول‌کل همچون مدیر کل فنی و حرفه‌ای استان مازندران و تهران، فرمانداری بابل و قائم شهر و شهردار منطقه ۴ تهران را دارد.

در بیانیه حزب مردم‌سالاری همزمان با یکصدمین روز شروع به کار دولت چهاردهم تاکید شد

نکات ده‌گانه مهم مورد توقع اکثریت مردم از دولت پزشکیان



پیشرفت جامعه می‌داند.

نکات مهم ده‌گانه مورد توقع اکثریت مردم از دولت پزشکیان

نکته اول: حل تنگنای معیشتی از طریق

رفع تحریم‌ها و تعامل مثبت و متوازن با جهان

مهم‌ترین وظیفه ذاتی دولت‌ها حل مشکلات

میشستی و اقتصادی مردم و کاهش فقر و

ایجاد رفاه اقتصادی می‌باشد که براساس دانش

بشری و تجربه‌های دولت‌های پیشین، به ویژه

تجربه دولت اصلاحات و دولت اول روحانی،

اعتقاد راسخ این حزب بر این است که مشکلات

اقتصادی کشور صرفاً راه‌حل اقتصادی نداشته

بلکه ریشه در جهت‌گیری‌های سیاسی دارد

و تا جهت‌گیری‌های سیاسی اصلاح نشود،

حلول مشکلات اقتصادی به صورت پایدار

غیرممکن است. لذا از دولت چهاردهم مجدانه

انتظار می‌رود که علاوه بر پیگیری روش‌های

جهت‌گیری‌های سیاسی، سیاست تعامل

سازنده با همسایگان، اصلاح سیاست برخورد

با تمام قدرتهای بزرگ و ازجمله توازن با

اردوگاه شرق و رفع تحریم‌های بین‌المللی و

سوءتفاهم‌ها، تلاش شایه‌روزی نماید.

نکته دوم: اقدام جدی برای تصویب FATF

در مجمع تشخیص مصلحت نظام

دولت چهاردهم باید هر چه سریعتر شرایط

لازم برای تصویب FATF به‌ عنوان یکی

از موانع رفع تحریم‌های گسترده و ظالمانه

کوشیده تا شرایط برای رشد و شکوفایی

و جهش اقتصادی به ویژه برای بنگاه‌های

اقتصادی، بخش خصوصی و میزالت بانکی

فرهام گردد. لذا انتظار می‌رود شاهد تلاش

گسترده دولت از طریق مجمع تشخیص

مصلحت نظام برای تصویب FATF و رفع

تحریم‌های ظالمانه باشیم که در کنار مدیریت

ناکارآمد همچون پتک و سندان بزرگ‌ترین

حقوق اساسی شهروندان و آزادی‌های فردی

و مدنی، ایجاد فضایی برای آزادی بیان، تجمع

و فعالیت‌های سیاسی و تعالی احزاب، توسعه

شغلی عادلانه و افزایش اشتغال و بهبود

معیشت مردم، تأمین خدمات عمومی شامل

خدمات بهداشتی، آموزشی و اجتماعی برای

همه شهروندان فارغ از دین و مذهب و

قومیت، سرمایه‌گذاری در توسعه زیرساخت‌ها،

توسعه جاده‌ها، حمل‌ونقل، آب و برق و دیگر

زیرساخت‌های ضروری برای رشد اقتصادی و...

دولت مشارکت در سازمان‌های بین‌المللی و... دولت

چهاردهم را به عنوان نهادی مسئولیت‌پذیر

تأمین امنیت، حقوق بشر، توسعه اقتصادی،

رفاه عمومی و پایداری محیط زیست و

کاهش مصرف بنزین و افزایش صادرات نفتی،

افزایش درآمد دولت و حفظ محیط‌زیست

خواهد شد. لذا امروز اقتصاد ایران نه تنها

تحمل و تاب‌آوری شوک افزایش قیمت بنزین

را نداشته و ندارد و دولت نباید نه تنها زیربار

چنین سیاست مخربی برود؛ حتی باید برای

جلوگیری از افزایش سرسام‌ور قیمت کالاهای

مصرفی که برای جامعه و اقشار آسیب‌پذیر،

آسیب مضاعف ایجاد خواهد کرد، تمام جدیت

خود را به عمل آورد.

نکته چهارم: مفهوم وفاق ملی به‌کارگیری

مدیران نالایق مخالف پزشکیان در انتخابات

نیست

دولت چهاردهم که خود را به عنوان دولت

وفاق ملی معرفی می‌کند، باید توجه لازم

به این نکته داشته باشد که افراط و تفریط

در واژه وفاق نباید باعث حذف و فراموشی

حامیان و مدیران توانمند و لایق حامی

دولت در انتخابات و پشتوانه اصلی دولت در

اتفاقات پیش‌رو گردد.به عبارت دیگر مفهوم

وفاق ملی به‌کارگیری مدیران نالایق مخالف

پزشکیان در انتخابات نیست. البته متأسفانه

بسیاری از این مدیران توانمند کارآمد به

دلایل اخذ استعالم‌هایی که بسیاری از آن با

طعم و ذائقه جناحی و شخصی الوهه است،

حذف می‌گردند. اما آن تعدادی هم که

استعلام‌های مثبت را دارند، از طریق برخی

عناصر باقی‌مانده از دولت قبل حذف می‌شوند

که دولت پزشکیان باید این موضوع توجه لازم

داشته باشد. نمونه‌ای از این موارد را در موضوع

به کار گیری استانداران شاهد بودیم.

نکته پنجم: فغفلت از خطر نفوذی‌های

ظاهرالصلاح موجب سقوط دولت و فروپاشی

نظام خواهد شد. هرچند از ابتدای پیروزی

انقلاب اسلامی همواره نفوذی‌های مدعی

انقلابی‌گری و ظاهرالصلاح زمینه‌ساز اتراق

دولت‌ها و دست‌اندرکاران بوده‌اند؛ اما با روی

کارآمدن دولت چهاردهم این خطر به صورت

فزاینده تقویت شده است، به ویژه کسانی

که در انتخابات خودشان را شکست‌خورده

می‌دانند، با نفوذ در دستگاه‌های حکومتی و

دولتی و بسا تبعیت از عناصر خارجی درصدد

انتقام گرفتن از مردم و دولت پزشکیان هستند

که هرگز نباید از این مارهای خوش‌خطوخال

غافل بود.

نکته ششم: رفع فیلترینگ از شبکه‌های

فضای مجازی به‌ عنوان فوری‌ترین اقدام

اجتماعی و اقتصادی

بدون‌شک ازجمله شعارهای همیشگی جناب

دکتر پزشکیان این بود که با مستقر شدن

دولت چهاردهم، فیلترینگ از شبکه فضای

مجازی زوده خواهد شد.

بنابراین اکثریت مردم ایران از جمله

رای‌دهندگان به این دولتست منتظر چنین

اقدامی هستند و هیچ اعتنایی به اقلیت ناچیز

و مدعیان انقلابی‌گری برای اسناد و ضرورت

فیلترینگ ندارند. بدیهی است رفع فیلترینگ

از شکوفایی و بهبود صدها کسب و کار و رونق

اقتصادی بسیار موثر بوده و موجب کارآمدی

بالای بخش خصوصی در عرصه‌های اجتماعی

و اقتصادی خواهد شد.

نکته هفتم: توقف اقدام موسوم به «طرح نور»

و خشونت علیه زنان و جوانان

با استسقرار دولت چهاردهم قرار بود؛ برخورد

بسا زنان، دختران و جوانان متوقف شده و

زندانیان سیاسی آزاد شوند ولی گویا این قصه

برعصه همچنان ادامه دارد و عده‌ای علاقه‌مند

نیستند که این دولت به وعده‌های خود وفا

کند و معتقدند علیرغم وعده‌های دولت باید

این گونه طرح‌ها ادامه داشته باشد. البته قانون

مصوب مجلس یازدهم علیرغم ده‌ها مورد ایراد

جدی و مبنایی اخیراً ابلاغ شد و متأسفانه

طرف‌داران مدعی به عنوان دلسوزی برای حفظ

اسلام بدون توجه به تمات اجتماعی آن، از

آن حمایت می‌کنند و قانونی که پس از یک

سال کش‌وقوس بین مجلس و شورای نگهبان

آن هم براساس مصوبات یک کمیسیون خاص

بر مبنای اصل ۸۵ قانون اساسی نهایی شده

است.

نکته هشتم: بی‌توجهی به مفهوم واقعی

تغییر و تحول دردولت چهاردهم

می‌تردید اکثریت رای‌دهندگان به جناب دکتر

پزشکیان بر این باور بودند که با روی کار آمدن

دولت چهاردهم شاهد تغییرات محسوس در

عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی،

فرهنگی، اجتماعی و بین‌المللی خواهد بود اما

با کمال تأسف چنین وضعیتی را در این یکصد

روز احساس نکرده‌اند. به عبارت دیگر علاوه بر

تأمین رضایت ۴۹ درصد رای‌دهندگان، باید

به دنبال جذب مشارکت اکثریت ۵۱ درصدی

هم که رای نداده‌اند، باشیم. به راستی آیا

دست‌اندرکاران دولت زمینه‌ای برای انتخابات

شوراها، دولت و مجلس آینده فراهم کرده‌اند؟

که با این تحول و تغییر شاهد افزایش

مشارکت مردم در انتخابات باشیم؟

نکته نهم: حفظ تمامیت ارضی و توسعه

حضور مقتدرانه ایران در خلیج همیشه‌فارس

و جزایر سه‌گانه ایرانی

حفظ تمامیت ارضی از اساسی‌ترین وظایف

هردولتی در تمامی کشورهاست لذا ضمن

محکوم‌کردن حمایت کشورهای روسیه، چین

و اخیراً اتحادیه اروپا از ادعای واهی بر جزایر

سه‌گانه همیشه ایرانی، از رئیس‌جمهور انتظار

می‌رود که با این ادعاهای بی‌اساس و پیشگیرانه

حفظ تمامیت ارضی و منافع ملی کشور را

مجددانه دنبال نموده و بسا تنظیم برنامه‌های

دقیق موجب توسعه مقتدرانه ایران در خلیج

همیشه‌فارس و جزایر سه‌گانه ایرانی گردد.

نکته دهم: جزم بین «میدان» و

«دیپلماسی» و حمایت از مظلومان جهان با

حفظ منافع ملی

گسترش جنگ و خونریزی و ادامه کشتار

مردم بی‌گناه غزه فلسطین و لبنان از سوی

رژیم غاصب اسرائیل ۱۰۰ درصد محکوم

است، لذا حمایت خود را از مردم غزه و لبنان

و همه مظلومان جهان با حفظ منافع ملی و

جامع «پلماسی» و «دیپلماسی» و هماهنگی

کامل بین وزارت خارجه و نیروهای مسلح

جمهوری اسلامی برای دفاع همه‌جانبه از

کشور عزیزمان ایران اعلام داشته و امیدواریم

تمامی کشورهای اسلامی و دولت‌های عربی

با همبستگی کامل هرچه‌سریعتر رژیم سفاک

و کودکش صهیونیستی را سرچای خود

نشانند. البته ایران مقتدر همواره بدون‌آنکه

در دام جنگ گرفتار آید، حق دفاع از خویش

را برای خود محفوظ می‌دارد.

با آرزوی موفقیت دولت چهاردهم و سربلندی

ملت همیشه سرفراز ایران

کمیته اطلاع‌رسانی حزب مردم‌سالاری

سیاسی ۳

ویژه

بیانیه جبهه اصلاحات ایران

در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به ایران

جبهه اصلاحات ایران بیان کرد:حمله رژیم اسرائیل به تعدادی از مراکز نظامی ایران هرگز در حد و اندازهای که چند هفته برای آن تبلیغ می‌شد و نیز پاسخ عملیات وعده صادق ۲ نبود.

به گزارش ایلنا، در بی حمله شب گذشته رژیم غاصب اسرائیل به ایران، جبهه اصلاحات ایران در بیانیه‌ای این اقدام را محکوم کرد و خواستار ابتکار عمل دولتمردان ایران در جلوگیری از جنگ فرگیر از موضع عزت، حکمت و مصلحت، کاهش تنش و حمایت از فرایند آتش‌بس در غزه و لبنان و تشکیل دولت مستقل فلسطین، پاسخگو کردن دولت وحشی اسرائیل و حامیان غربی آن در قبال جنایت‌های گسترده‌اش در غزه و لبنان و مشارکت مؤثر در ترسیم آینده منطقه شد.

در این بیانیه آمده است:

حمله شب گذشته رژیم افسار‌سگ‌نخسته اسرائیل به تعدادی از مراکز نظامی ایران اگرچه خسارت‌هایی به بار آورد و منجر به شهادت تنی‌چند از نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران گردید هرگز در حد و انداز‌های که چند هفته برای آن تبلیغ می‌شد و نیز پاسخ عملیات چشم‌گیر وعده صادق ۲ نبود و لذا در سطح افکار عمومی یک شکست برای رژیم اشغالگر صهیونیستی به حساب می‌آید. این موقعیت ممتاز برای ایران، جز حاصل توان بازراندگی ایران از نظر نظامی و نیز استفاده مؤثر و کارآمد از ابزار دیپلماسی، توسط دولت حاضر، نبوده است.

اینک ابتکار عمل در دست دولتمردان ایران است تا با استفاده از این مزیت، که با ناکامی حمله اسرائیل از یک سو و از سوی دیگر محکوم کردن آن توسط برخی کشورها، به خصوص کشورهای همسایه به دست آمده است، در تعیین سرنوشت آینده منطقه ایفای نقش بکند.

جلوگیری از جنگ فرگیر از موضع عزت، حکمت و مصلحت، کاهش تنش و حمایت از فرایند آتش‌بس در غزه و لبنان و تشکیل دولت مستقل فلسطین، پاسخگو کردن دولت وحشی اسرائیل و حامیان غربی آن در قبال جنایت‌های گسترده‌ای که در غزه و لبنان انجام داده است و در نهایت مشارکت مؤثر در ترسیم آینده منطقه، فرصت‌های پیش روی اسرائیل است. می‌توان امیدوار بود که با مجموعه‌ای از فرآیندها که ابتکار عمل بخششی از آنها در دست دولتمردان است، پس از این منطقه روی به آرامش ببرد و برای ایران و مردم شریف آن چشم‌اندازی از توسعه، پیشرفت و فردای روشن پدید آید. در پایان شهادت سربازان شجاع وطن را به خانواده‌های آنان و نیز ملت بزرگ ایران تسلیت گفته و به روان پاک آنان و همه شهیدای بزرگ این روزها از جمله اسطوره‌های مبارزه و مقاومت، یحیی سنوار و هاشم صفی‌الدین درود می‌فرستیم.